Số: 140/2021/MBS/HĐQT-NQ                                                   Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

(V/v: Chấm dứt hoạt động, đóng cửa Chi nhánh Sở giao dịch 2)

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CP CHỨNG KHOÁN MB

---------------------------------------------------------

- Căn cứ Điều lệ về tổ chức và hoạt động của Công ty CP Chứng khoán MB (MBS);

- Căn cứ chức năng, quyền hạn của  HĐQT Công ty CP Chứng khoán MB;

- Căn cứ Tờ trình số 273/2021/MBS/NS-TTr ngày 10/12/2021 của BĐH v/v “Ban hành và triển

khai Mô hình tổ chức MBS mới”;

- Căn cứ tình hình thực tế./.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1.  Chấm dứt hoạt động, đóng cửa Chi nhánh Sở Giao dịch 2, với nội dung sau:

- Tên gọi Chi nhánh: Công ty Cổ phần chứng khoán MB – Chi nhánh Sở Giao dịch 2

- Địa chỉ Chi nhánh: Phòng 2102 – 04 tầng 21, Mê Linh Point Tower, số 02 Ngô Đức Kế,

Phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Lý do chấm dứt hoạt động, đóng cửa Chi nhánh: thay đổi phương thức hoạt động kinh

doanh, ưu tiên hoạt động trực tuyến.

- Ngày chấm dứt hoạt động: Kể từ ngày Ủy ban chứng khoán Nhà nước chấp thuận việc

chấm dứt hoạt động, đóng cửa Chi nhánh Sở Giao dịch 2.

Điều 2.  HĐQT giao Tổng Giám đốc/Người được Tổng Giám đốc ủy quyền ký hồ sơ đóng cửa Chi

nhánh, xây dựng phương án xử lý các hợp đồng giao dịch chứng khoán đã ký với khách

hàng còn hiệu lực, có trách nhiệm thông báo cho khách hàng về việc đóng cửa Chi nhánh,

và triển khai phương án đã được phê duyệt sau khi nhận được chấp thuận từ Ủy ban Chứng

khoán Nhà nước.

Điều 3.  Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Ông/Bà trong HĐQT, Ban Tổng Giám đốc,

các đơn vị/cá nhân có liên quan trực thuộc Công ty CP Chứng khoán MB chịu trách nhiệm

thi hành Nghị quyết này.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Ban Kiểm soát;

- Lưu VP HĐQT.

CÔNG TY CP CHỨNG KHOÁN MB

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

LÊ VIẾT HẢI